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Kehrichtgebühren 
 
Alle Gebühren sind exkl. MwSt. aufgeführt.  
 
 
Zusammenstellung der Konsumentenpreisen im Abfallwesen. Details zu den Gebühren finden Sie 
in der Abfallverordnung der Einwohnergemeinde Thayngen. Massgebend sind die dort aufgeführten 
Gebühren.  
 
 

1. Grundgebühr 
 
Jährliche Pauschale für die Sammlung und Behandlung von 35% der Kosten des Grünabfalls, die 
Kosten der Separatsammlungen, den Aufwand für die Erhebung der Gebühren, die Errichtung und 
Betreuung der Entsorgungsplätze sowie die übrigen Kosten der Abfallbewirtschaftung.  
 
Stichtag ist der 30. Juni des jeweiligen Jahres.  
 
Pro Person 
ab dem 18. Altersjahr Fr.   40.00 
 
Pro Betrieb 
1 – 2 Beschäftigte Fr.   40.00 

3 – 4 Beschäftigte Fr.   55.00 

5 – 9 Beschäftigte Fr.   70.00 

10 – 19 Beschäftigte Fr. 130.00 

20 – 49 Beschäftigte Fr. 250.00 

50 – 99 Beschäftigte Fr. 400.00 

100 – 199 Beschäftigte Fr. 600.00 

> 200 Beschäftigte Fr. 750.00 
 
 

2. Gebührenmarken 
a) Kehricht in Säcken 

1 Bogen  à 10 Marken 17 Liter   Fr.   7.50 
1 Bogen  à 10 Marken 35 Liter   Fr. 15.00 
 
17 Liter Sack = 1 Marke 17 Liter 
35 Liter Sack = 1 Marke 35 Liter 
60 Liter Sack = 2 Marken 35 Liter 
110 Liter Sack = 3 Marken 35 Liter 
 

b) Betriebscontainer 
Wägung pro Kilo     Fr.   0.35 
 

c) Sperrgut / Bündel (Sperrgutmarken) 
1 Bogen  à 4 Marken   Fr. 20.00 
 
125 Liter = 50 x 50 x 50 cm 1 Marke 
250 Liter = 100 x 50 x 50 cm 2 Marken 
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d) Holz und brennbare Abfälle 

s. c) Sperrgut (Sperrgutmarken) 
 

e) Elektronik und elektrische Geräte 
gemäss Ansatz der bewilligten Entsorgungsbetriebe 
 

f) Baustellenabfälle 
gemäss Ansatz der bewilligten Entsorgungsbetriebe 
 

g) Häckseln 
Fr. 3.00 pro Minute, mind. jedoch Fr. 15.00 
bei Mitnahme des Häckselguts pauschal Fr. 50.00 
 

 

3. Vignetten und Marken für Grünabfälle 
a) Jahresvignette für Grünabfälle (gültig für das Kalenderjahr) 

140 Liter  1 Jahresvignette  Fr.   75.00 
240 Liter  1 Jahresvignette  Fr. 150.00 
800 Liter  1 Jahresvignette  Fr. 500.00 
 

b) Einzelvignette / Tagesvignette für Grünabfälle (Bogen à 5 Marken) 
Pro Grünabfuhr ist jeweils 1 entsprechende Marke auf den Container zu kleben.  
140 Liter  1 Bogen à 5 Marken  Fr.   10.00 
240 Liter  1 Bogen à 5 Marken  Fr.   20.00 
800 Liter  1 Bogen à 5 Marken  Fr.   60.00 
 

c) Kübel bis 50 Liter 
Pro Grünabfuhr ist jeweils 1 Marke 35 Liter auf den Kübel zu kleben.  
bis 50 Liter 1 Bogen à 10 Marken  Fr.   15.00 
 

d) Kompostierbare Säcke 
Pro Grünabfuhr ist jeweils 1 Marke auf den Sack zu kleben.  
17 Liter  1 Sack pro Haushalt pro Abfuhr gratis 
35 Liter  1 Bogen à 10 Marken  Fr. 15.00 
 

e) Äste gebunden (1.5 x 0.5 x 0.5 m) 
Pro Grünabfuhr ist jeweils 1 Marke 35 Liter auf den Bund zu kleben.  
1 Bund  1 Bogen à 10 Marken  Fr.   15.00 
 

f) Wägung nach Voranmeldung, Tel. 052 645 04 22 
pro Kilo  mit Rechnung   Fr.     0.20 

 
 

4. Kunststoffabfälle 
60 Liter Sammelsäcke 
1 Rolle  à 10 Säcke  Fr. 21.75 


